
ORIGINALE

Registro Generale n. 1281 del 23-06-2017

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE

Ufficio:

Oggetto: EMERGENZA SISMA - ISTITUZIONE SENSO UNICO DI MARCIA IN
VIA MADONNA DELLE CARCERI E VIA M. SANTONI

L'anno  duemiladiciassette addì  ventitre del mese di giugno, il Comandante dott. ISIDORI
ANDREA

PRESO ATTO degli eventi sismici verificatisi dal 26 ottobre 2016 e degli effetti che i
medesimi hanno provocato all’interno del territorio comunale;
CONSIDERATO che a causa dei suddetti eventi, l’intero centro storico e alcune vie adiacenti
con ordinanza sindacale sono stati inseriti all’interno della “zona rossa” e quindi non più
fruibili dalla cittadinanza, indotta a trasferirsi nei quartieri periferici a valle, con la
conseguente delocalizzazione dei servizi e delle attività commerciali;
DATO ATTO che nella zona loc. San Paolo sono state individuate le aree per la
delocalizzazione delle attività commerciali e per la costruzione del nuovo polo scolastico;
CONSIDERATO che Via Madonna delle Carceri e Via M. Santoni sono strade di accesso e di
collegamento per raggiungere il nuovo polo scolastico, i dipartimenti universitari, la
temporanea delocalizzazione delle attività commerciali “City Park”, i moduli che ospitano le
filiali degli istituti bancari e dei moduli che ospitano la locale Compagnia dei Carabinieri;
ATTESO che l’aumento sensibile del traffico pedonale e veicolare in dette vie dovuto al
nuovo assetto territoriale rende necessario garantire la possibilità di sosta per gli utenti che si
recano nelle anzidette strutture;
VISTA la Deliberazione di Giunta n.46 del 03/05/2017 nella quale si indica, quale atto di
indirizzo politico amministrativo, la modifica della circolazione veicolare in via Madonna
delle Carceri e in via M. Santoni attraverso la realizzazione dei sensi unici di marcia a salire
in suddette vie perfezionata con la creazione di stalli di parcheggio, attraversamenti e percorsi
pedonali;
RITENUTO pertanto necessario, per garantire la sicurezza, la fluidità della circolazione,
dover apportare delle modifiche alla circolazione stradale sulle suddette vie;
VISTI gli art. 5 e 7 del Codice della Strada;
VISTO l’art. 107 del D.lvo 267/2000,

Pag. 1



ORDINA

Dal giorno della installazione della segnaletica stradale:
L’istituzione del senso unico di marcia a salire in via Madonna delle Carceri nel tratto
compreso tra l’intersezione con la SP 256 “Muccese” e la rotatoria posta davanti la
chiesa;
L’istituzione del senso unico di marcia a salire in Via M. Santoni con l’obbligo di
arresto e dare la precedenza (Stop) per i veicoli che si immettono in Via .Pallotta;
La creazione di stalli di sosta in Via Madonna delle Carceri e in Via Santoni per le
autovetture posti al margine destro della carreggiata, nel senso di marcia a salire.
Nell’intersezione stradale di via Girolamo di Giovanni con via Luigi Allevi:
Di stabilire la precedenza per i veicoli percorrenti via G. di Giovanni in-
corrispondenza con via L.Allevi.
L’istituzione del segnale “fermare e dare la precedenza” (STOP) per i veicoli-
provenienti da via L.Allevi, in corrispondenza dell’intersezione stradale con via
G.di Giovanni.

Alla ditta“ ITALSIGN SRL” con sede legale in loc. Torre del Parco di Camerino,
quale affidataria della realizzazione delle opere  per il miglioramento della sicurezza stradale;
di mettere in atto la prescritta segnaletica stradale.

Ai sensi del D.lgs 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque
ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al
Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo
dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente.
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi
dell’art.37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di
esecuzione del codice della strada.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Sindaco
Albo pretorio
Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino
Settore Tecnico
Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it )
Al Contram Camerino (pec: contram@legalmail.it )
Ditta Italsign srl (pec: italsign@pec.it )
Dipartimento emergenze 118 di Camerino;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL COMANDANTE
Dott. ISIDORI ANDREA

Pag. 2

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:italsign@pec.it


Pag. 3


